ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E      C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 323/2025

DATA 08/05/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 175/2025

LIDA NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA_____/_____/2025

Ver. ª Lúcia da AAVC

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada ao Secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos, Senhor Ivaldo Ferreira Lopes, a
seguinte Proposição:

Aquisição de 5 Postes e 120m de Cabo duplex para

iluminação do Cemitério da Vila Bela.
–Tornar viável a colocação nos outros dois

Cemitérios Municipais.

                   JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente

indicação se justifica em virtude de que a solicitação em questão, de acordo
com os moradores, o cemitério possui um padrão de energia elétrica

construído, mas ainda assim, é escuro, causando insegurança aos
munícipes, a iluminação pública aumenta a segurança pública, embeleza a

área, destaca os monumentos, facilita a hierarquia viária, orienta percursos.
                   Por essas razões se faz necessário que a administração Pública

Municipal se empenhe em providenciar a iluminação pública na localidade
ora solicitada, sendo de fundamental importância para a segurança de

nossos munícipes.

Sala das sessões, 8 de maio de 2025.

Ver. ª Lúcia da AAVC

Autora